АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2019                   № 173
г. Омутнинск

Об устройстве мест (площадок) накопления твердых коммунальных
отходов и ведении их реестра на территории сельских поселений

Омутнинского района

          В  целях  улучшения  санитарно-экологической  обстановки  на

территории  сельских  поселений  Омутнинского  района,  в  соответствии  с

Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ "Об отходах производства и

потребления",  Федеральным  законом  от  10.01.2002  №  7-ФЗ  "Об  охране

окружающей  среды",  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ "Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации",  постановлением Правительства  РФ от  31.08.2018№ 1039  "Об

утверждении  Правил  обустройства  мест  (площадок)  накопления  твердых

коммунальных  отходов  и  ведения  их  реестра",  СанПиН  42-128-4690-88

"Санитарные  правила  содержания  территорий  населенных  мест",

руководствуясь  Положением,  администрация  муниципального  образования

Омутнинский муниципальный район Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить:

          1.1. Порядок согласования создания мест (площадок) накопления

твердых  коммунальных  отходов  на  территории  сельских  поселений

Омутнинского  района  согласно  приложению  №  1  к  настоящему

постановлению.

http://docs.cntd.ru/document/551031834
http://docs.cntd.ru/document/551031834
http://docs.cntd.ru/document/551031834
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901808297
http://docs.cntd.ru/document/901808297
http://docs.cntd.ru/document/901711591
http://docs.cntd.ru/document/901711591

1.2.  Порядок  о  приеме  заявок  о  включении  сведений   о  месте

(площадке)  накопления  твердых  коммунальных  отходов  в  реестр  на

территории сельских поселений Омутнинского района согласно приложению

№ 2 к настоящему постановлению.

          2. Создать комиссию по рассмотрению согласования создания мест

(площадок)  накопления  твердых  коммунальных  отходов  на  территориях

сельских поселений Омутнинского района Кировской области и утвердить её

состав согласно приложению № 3.

3.  Обнародовать  постановление  на  информационном  стенде  и

разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования

Омутнинский муниципальный район Кировской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Омутнинского района по вопросам жизнеобеспечения,

заведующего отделом по вопросам жизнеобеспечения Баландина С.Г.

И.о. главы
Омутнинского района     А.В.Малков

2